(Laurencius et Michael Ramacha ac Georgius Gegenij Vice Comites ¹⁾ et Thomas Becze de Zenthpal Capitaneus (Siculorum) Sedis Wdwarhel Memorie commendamus Tenore presencium significantes (quibus) expedit vniuersis, Quod cum nos Iuxta (continen-
ciam literarum) preceptoriarum Magnifici virij domini Comit^{is} **Stephani de Bathor** Judiciscurie (Reg)ie Maiestatis, Wayuodeque Transsiluanie et **Comitis (Si)culorum** etc. domini nostrj graciosi nostrum hominem videlicet Magistrum Paulum (no)tarium et famulum nostrum vnacum prefato pro recuperacione quarundam terrarum Arabilium pratorum sew fenilium in eisdem literis eiusdem domini nostri specificatorum (pro testimoni)o fidedignum duximus transmittendum, Qui tandem exinde ad nos reuer(s)i nobis concorditer retulerunt, Quod ipsi in festo (sacrosancte et indi)uidue Trinitatis proximo preterito ad facies possessionis **Wijfalw** ²⁾ conse(quen)terque prescriptarum terrarum Arrabilium pratorum (sew fenilium) Halo vocatorum, omnino intra veras metas et antiquas prescripte (possessio)nis Wijfalw adiacencium, alias per Egregios (Nicolaum et) Johannem Sijkesd de Therem, vicinis et commetaneis earundem v(idelice)t populis et Jobagionibus do-

¹⁾ Ramocsa Lőrincz és Mihály mint Báthori István vajda görgényi várnagyai (Castellani) vannak említve Báthori István 1481. apr. 9-dikén kelt levelében, melyet a fentebbi szám alatt közlöttünk.

²⁾ A mai **Homoród-Ujfalu** Udvarhely szék déli határán, a Kőhalom széki **Sombor** (Sommerberg) szomszédságában.

mini Regis in (possessione **Sjombor** ¹⁾ vocata commorantibus, ac prouisore Curie prefatorum Nicolaj et Joh(annis Sij)kesd in eadem Sombor habite constituto, alijsque (vicinis et) commetaneis earumdem terrarum Arrabilium et pratorum seu fenilium (inibi legitt)ime conuocatis et presentibus accessissent vniuersos et singulos populos in prefata Wyfalw residentes reoccupassentque et restatuissent (easdem eisdem) ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis Simulcum (cunctis vtilitatibus et pertinencijs quibuscumque (perpetu)o possidendas, nemine ipsis inibi protunc nec (o)pponente. Datum in dicta Sede Wdwarhel restatucionis et reocupacionis premissarum Anno domini (Millesimo) quadringentesimo octuagesimo primo.

(P. H.)

(P. H.)

Kivül mult századi kézírással rá van írva: 1481. Super terris quibusdam in possessione Ujfalu dicta habitis, in Sede, vt videtur Maros. Truncatum. Num. 25. A. Cseffei.

Eredetije pergamenen az erd. Muzeumban (Mike Sándor gyűjt. I. köt.). — Ez az oklevél kétszeresen hajtvá valaha egy kis könyvecske fedelél volt használva, mely alkalommal az oklevél eleje, minden sorból egy két első szó, levágtván elveszett. — E csonkaság, mint az oklevél háttára irt jegyzetből kitetszik, már a Cseffei levéltár rendezésekor megvolt.

¹⁾ **Sombor** a mai **Szász-Sombor, Ujfalu** szomszédságában, mely 1848 előtt egy részben mint királyföldi terület Kőhalom székhez, más részben Fejér vármegyéhez tartozott, az újabb időkben pedig F.-Fejér vármegyéhez tartozik. Ez a viszony mint oklevelünkből kitetszik, már 1481-ben fönállott; a mennyiben Sikkesd Miklós és János nemesi udvarháza és birtoka Szász-Somboron nem feketett a helységnek a király népei által birt s a királyföldhöz tartozó részén, hanem vármegyei területen.

CLXXXIX.

Mátyás király Erdő-Szentgyörgyi Medgyes Balázsnak hűtlensége miatt a koronára szállott birtokait, nevezetesen Torda, Kolozs és Küküllő vármegyében több helységekben s általában Erdély bármely vármegyében fekvő részjórészeit, csupán a székely földön birt örökségei kivételével. Báthori István országbírónak és erdélyi vajdának adományozza. Kelt Budán 1481. jul. 23-dikán.

Nos Mathias dei gracia Rex Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie, etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod nos attentis et consideratis meritis fidelis nostri Magnifici Comitis Stephani de Bathor Iudicis Curie nostre et Wayuode parcium regni nostri Transsylvanarum, per eum primum Sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone, tandemque Maiestati nostre sub locorum et temporum varietate, non parcendo rebus et persone suis, cum omni fidelitatis constancia exhibitis et impensis, totales porciones possessionarias in possessionibus **Bozed, Erche, Wray, Soospatak, Gerebenews, Pethee, Kapws, Kemyntelke, Zenthpeter, Thwson** in Thordensi ¹⁾ in de Kolos, **Egresthew, Fijlethelke** et **Wdwarhely** in de Kykellew Comitibus ²⁾ existentibus habitas, alia eiam vniuersa bona et Iura possessionaria vbiuis et in quibuscumque Comitibus dictarum parcium Regni nostri Transsylvanarum existencia, **dentis duntaxat illis, que inter Siculos haberentur** ³⁾, que alias Nobilis **Blasij Meggyes de Erdew Zenth Gewrgh** ⁴⁾ prefuerunt, sed ex eo quod idem superiori anno, et eiam hijs nouissimis temporibus, postposita fide et fidelitate qua nobis et Sacro nostro diademati Regio adstrictus fuerat, vtrisque Bazarab, maiori videlicet et minori, partes Regni nostri Transalpinas hostiliter tenentibus, et per consequens ipsi Alijbeeg Wayuode ceterisque Thurcis, hostibus videlicet nostris et Regni

¹⁾ **Bazéd**, ma Maros székhez, **Ercse** Kolozs vármegyéhez tartozik; **Uraj, Sós-patak, Gerebenes, Pete, Mező-Kapus, Keménytelke** ma is Torda vármegyében, **Szent-Péter** és **Túzson** pedig ma Kolozsban esnek.